
 

 

UCHWAŁA NR XIV.126.2015 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie : wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad jej ustalania, poboru, terminów płatności 

i wysokości stawek oraz inkasentów i wynagrodzenia za inkaso na terenie miasta i gminy Jelcz-

Laskowice. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a), pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zmianami) Rada Miejska 

w Jelczu-Laskowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice opłatę targową. 

§ 2. 1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice 

w wysokości zgodnej z zamieszczoną poniżej tabelą: 

Lp. Czynności handlowe i ich rodzaj Wysokość dziennej stawki opłaty 

targowej w złotych 
1. sprzedaż na targowisku miejskim:   
a) sprzedaż z samochodu ciężarowego lub przyczepy 

o ładowności ponad 2 tony - od 1 pojazdu 
26 

b) sprzedaż z samochodu dostawczego o ładowności do 2 ton - od 

1 samochodu 
22 

c) sprzedaż z samochodu osobowego - od 1 samochodu 14 
d) sprzedaż z przyczepy samochodowej, kempingowej 

o ładowności do 2 ton - od 1 pojazdu 
14 

e) sprzedaż prowadzona na stanowisku o długości ekspozycji do 1 mb 8 
f) sprzedaż prowadzona na stanowisku o długości ekspozycji ponad 

1 mb do 3 mb 
14 

g) sprzedaż prowadzona na stanowisku o długości ekspozycji powyżej 

3 mb - za każdy następny rozpoczęty mb ekspozycji 
8 

h) sprzedaż obnośna z ręki, kosza, wózka ręcznego - od 
1 osoby 

6 

2. sprzedaż poza targowiskiem miejskim :   
a) sprzedaż z samochodu ciężarowego lub przyczepy o ładowności 

ponad 2 tony - od 1 pojazdu 
52 

b) sprzedaż z samochodu dostawczego o ładowności do 2 ton - od 

1 samochodu 
44 

c) sprzedaż z samochodu osobowego - od 1 samochodu 28 
d) sprzedaż z przyczepy samochodowej, kempingowej o ładowności do 

2 ton - od 1 pojazdu 
28 

e) sprzedaż prowadzona na stanowisku o długości ekspozycji do 1 mb 16 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 grudnia 2015 r.

Poz. 5281



f) sprzedaż prowadzona na stanowisku o długości ekspozycji ponad 

1 mb do 3 mb 
28 

g) sprzedaż prowadzona na stanowisku o długości ekspozycji powyżej 

3 mb - za każdy następny rozpoczęty mb ekspozycji 
16 

h) sprzedaż obnośna z ręki, kosza, wózka ręcznego - od 
1 osoby 

12 

2. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 758,47 zł. 

3. Jeden mb ekspozycji oznacza odległość mierzoną wzdłuż utwardzonych ciągów komunikacyjnych. 

4. W przypadku sprzedaży dokonywanej w dniach tygodnia od poniedziałku do piątku włącznie stosuje się 

stawki opłaty targowej obniżone o 50%. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentami opłaty targowej są osoby wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Określa się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso w wysokości : 

a) 15% kwot zebranych z opłaty targowej na targowisku miejskim, 

b) 20% kwot zebranych z opłaty targowej w pozostałych miejscach. 

§ 5. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych w odrębnych przepisach za 

korzystanie z urządzeń targowych oraz za inne usługi świadczone przez zarządcę targowiska. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 7. Tracą moc uchwały : 

1) Uchwała Nr XXII.151.2012 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie 

ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice, 

2) Uchwała Nr XXXIV.248.2013 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie 

poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

B. Bejda

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5281



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV.126.2015 

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5281


		2015-12-03T14:57:51+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




